団体責任者各位

　拝啓　　益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
いつも当道場の活動にご協⼒いただき、誠にありがとうございます。
下記の通り、オープントーナメント全福井空手道選手権大会を開催いたします。
今大会上級は、来年５⽉開催予定の第１２回ＩＢＫＯ全⽇本空手道選手権大会の
選抜を兼ねております。奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．開催⽇ 令和２年１⽉２６⽇（⽇）

２．選手受付 午前９︓００受付　　９︓３０開会式
　　　　　 （※遅刻した選手は不戦負けになる場合があります。）

３．会場 福井県⽴武道館　　１階　柔道大道場　　（０７７６）２６－９４００
（福井県福井市三ﾂ屋８－１－１）

４．開催クラス 別紙試合階級のとおり

５．参加費用 ６，０００円

６．申込締切 令和元年１２⽉１３⽇（⾦）必着
大会事務局まで現⾦書留にて申込み下さい。（各道場単位でとりまとめてください）

７．申込書送付先　　　〒915-0083 福井県越前市押田1丁目1-1
TEL　 090-8095-6116
国際空手道連盟　極真会館坂本派　福井県本部
事務局　澤田麻衣子

８．留意事項 ・第１２回IBKO全⽇本空手道選手権大会出場権獲得を目指す方は、
　級位に関係なく上級クラスに出場して下さい。
・スポーツ保険には選手個人で加入して下さい。
・昼食は各自でご用意下さい。

以上

※ 申込書・大会規約等は当道場ホームページからダウンロード出来ます。
　  選手名簿、トーナメント等も随時アップいたしますので、是非ご活用ください。
　　 ホームページ　http://www.kyokushin-sakamotoha-fukui.com

       令和元年10⽉吉⽇

IBKO第１２回全⽇本空手道選手権大会選抜

開催のご案内
第１１回 オープントーナメント全福井空手道選手権大会

　国際空手道連盟極真会館
  坂本派　福井県本部
　　本部⻑　⼭⼝　謙吾

1 日　　　時 　令和２年１⽉２６日(日)　　午前９︓００ 受付　９︓３０ 開会式

2 会　　　場 　福井県⽴武道館　１階　柔道⼤道場 福井県福井市三ツ屋８－１－１　　Tel (0776) 26-9400

3 参 加 費　 　 ６，０００円

4 申込締切 令和元年１２⽉１３⽇（⾦）必着

5 申込方法 　団体⼀括で現⾦書留にてお送りください。　　※出場申込書総括表（別紙）の同封をお願いします。
　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1丁目1-1　　　TEL　０９０－８０９５-６１１６
　　　　　　　　　　極真会館坂本派 福井県本部事務局　澤田麻衣子

※出場者リストとトーナメント表は、当道場ＨＰにて順次アップいたします。    http://www.kyokushin-sakamotoha-fukui.com

6 試合階級 ※申込書の試合階級欄に下記の番号をご記入ください。 ★は全日本選抜対象階級です。
　 1) 年中（男⼥混合） 2) 年⻑⼥子★ 3) 年⻑男子★

4) 小１初級 （橙帯まで） 5) 小１男子上級★ 6) 小１⼥子上級★
7) 小２初級 （橙帯まで） 8) 小２男子上級 ★ 9) 小２⼥子上級 ★

10) 小３男子初級 （⻘帯まで） 11) 小３男子上級（30kg未満)★ 12) 小３男子上級（30kg以上）★
13) 小３⼥子初級 （⻘帯まで） 14) 小３⼥子上級（30kg未満)★ 15) 小３⼥子上級（30kg以上）★
16) 小４男子初級 （⻘帯まで） 17) 小４男子上級（34kg未満)★ 18) 小４男子上級（34kg以上）★

　※小１、２の初級は 19) 小４⼥子初級 （⻘帯まで） 20) 小４⼥子上級（34kg未満)★ 21) 小４⼥子上級（34kg以上）★
　　　　男⼥混合です 22) 小５男子初級 （⻩帯まで） 23) 小５男子上級（38kg未満)★ 24) 小５男子上級（38kg以上）★

25) 小５⼥子初級 （⻩帯まで） 26) 小５⼥子上級（38kg未満)★ 27) 小５⼥子上級（38kg以上）★
28) 小６男子初級 （⻩帯まで） 29) 小６男子上級（43kg未満)★ 30) 小６男子上級（43kg以上）★
31) 小６⼥子初級 （⻩帯まで） 32) 小６⼥子上級（43kg未満)★ 33) 小６⼥子上級（43kg以上）★
34) 中1⼥子（47kg未満）★ 35) 中1⼥子（47kg以上）★
36) 中２・３⼥子（52kg未満）★ 37) 中２・３⼥子（52kg以上）★
38) 中１男子 （50kg未満）★ 39) 中１男子 （50kg以上）★

※中３⼥子、⾼３男子は 40) 中２・３男子 （55kg未満）★ 41) 中２・３男子 （55kg以上）★
　選抜対象外です 42) ⾼１男子 （60kg未満）★ 43) ⾼１男子 （60kg以上）★

44) ⾼２・３男子 （65kg未満）★ 45) ⾼２・３男子 （65kg以上）★
46) ⼀般⼥子無差別 （⾼校⽣以上）
47) シニア（40〜45歳）軽量級（63kg未満） 48) シニア（40〜45歳）重量級（63kg以上）

　　　※４０歳以上 49) マスターズ（46歳以上）軽量級（63kg未満） 50) マスターズ（46歳以上）重量級 （63kg以上）
51) ⼀般男子初級　軽量級 (65kg未満）(⻘帯まで) 52) ⼀般男子初級 重量級（65kg以上)(⻘帯まで)
53) ⼀般男子無差別

*　クラスの統廃合等を⾏う場合がありますので、ホームページをご確認ください。
*　軽量級の選⼿は試合前に計量を⾏います。空⼿着を着た状態で規定体重を2kg以上オーバーした場合、失格となります。

私儀、⼤会ルール・規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は⼀切を⾃⾝、
並びに保護者が負い、主催者に異議・苦情の申し⽴て・損害を与えない事を確認します。

保護者
署名

（ふりがな）
　氏　　名

級
段

色

住所  （〒　　　　-　　　　） TEL  2018・2019⼤会入賞歴（主催者・⼤会名・階級・順位）

ふりがなと太枠の選⼿情報を忘れずにご記入ください。 ※未成年者の出場申し込みの場合は、保護者印の無いものは無効とします。
出場料6,000円　締切12/13（⾦）必着

ＩＢＫＯ第１２回 全⽇本空手道選手権大会選抜

第１１回 オープントーナメント 全福井空手道選手権大会
　下記の通り　第１１回全福井空⼿道選⼿権⼤会を開催いたします。本⼤会上級は、来年５⽉開催予定のIBKO第12回全日本空⼿道選⼿権⼤会の
　予選を兼ねております。（⾼校⽣以下、各階級選抜４名）奮ってご参加下さい。

印

　　幼年

　小学⽣

　中・⾼校⽣

⼀般⼥子
　壮年男子

　⼀般男子

（上記表階級番号参照）
学年性別

体重級/段
帯色

⾝⻑
kg

階級番号

才

cm

キ リ ト リ 線

第１１回 全福井空手道選手権大会 出場申込書

Ｓ ・ Ｈ 年 ⽉ 日
男 ・ ⼥

年齢 (R2.1.26　⼤会当日)

（支部名）
⽣年⽉日

所属道場名

　国際空手道連盟 極真会館

１．試合時間
① 幼年・⼩学⽣（準決勝まで） ︓　本戦１分３０秒→延⻑１分（マスト）

　　　　　　　　（決勝戦のみ） ︓　本戦１分３０秒→延⻑１分→最終延⻑戦1分（マスト）
② 一般男子無差別（準決勝まで） ︓　本戦２分→延⻑２分→最終２分（マスト）

　　　　　　　     　（決勝戦のみ） ︓　本戦３分→延⻑２分→最終２分（マスト）
③ ①、②以外 （準決勝まで） ︓　本戦２分→延⻑２分（マスト）

　　　　　　 　（決勝戦のみ） ︓　本戦２分→延⻑２分→最終２分（マスト）※体重判定は⾏いません。

２．防　　具

*　ヘッドガードは主催者が用意。JKJO指定ヘッドガードのみ持込み可。その他の防具の貸し出しはありません。
*　全選手、⾦的ガード⼜は⼥子アンダーガードをズボンの内側に着用すること。
*　拳・スネ・膝サポーターは白の布製のもの、グローブは革製のものを使用すること。
*　ヒザサポは⼩2以下着用禁止。　⼩3以上着用義務。
*　高校男子はヘッドガードの着用を任意とし、着用する場合は前網なしを使用。よってマウスピース使用を推奨します。
*　テーピングは大会ドクターのチェックを受けたもののみ許可します。

【⼥子選手】
*　空手着の下に白いＴシャツを着用すること。
*　胸ガードは⼩2以下着用禁止。⼩3以上着用義務。胴全体を覆う形のもの、プラスチック製の着用禁止。
　　（IBKO製ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ・ﾁｪｽﾀｰ、ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製CG32、ｲｻﾐ製L-711、TT-28、または同等素材・形状のもの。）
*　アンダーガードは、イサミ製SS-6または同等素材・形状のもの。男子のファールカップの利用も可。

３．着　　衣
清潔な空手着を着用。

４．勝　　者
一本勝ち、判定勝ち、相手の反則ないし失格による勝ちにより決定します。

５．一本勝ち
① 反則箇所を除く部分への突き、蹴り等で技を決め、３秒以上相手が⽴ち上がらないとき。
② 相手の戦意が喪失したとき。
③ 技ありを2回であわせ一本となります。

６．技 あ り
反則箇所を除く部分への突き、蹴り等で技を決め、そのダメージにより、一時的に動きが止まったり、体勢が大きく崩れた

　　　　　　　　　　場合。足掛けや下段蹴りの合わせ技で相手をきれいに倒し、且つ下段突きを決めた場合、技ありとなることがあります。
審判員の判断により、下段突きが無くても技ありとすることもあります。

７．判　　定
① 一本勝ち、失格以外において、主審、副審４名のうち過半数の判定で決まります。

勝敗を決する判定が過半数に満たない場合、延⻑戦を⾏います。
② 延⻑戦によっても決まらない場合は、最終延⻑戦により勝敗を決定します。

壮年男子

幼年（男⼥）混合
⼩学男子

中学男子
中学⼥子
高校男子
一般⼥子

坂本派 福井県本部

⾦的・ｱﾝﾀﾞｰ 胸部階　級 ﾍｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ 拳ｻﾎﾟ ｸﾞﾛｰﾌﾞ スネ ヒザ

3年以上○ ○ ×○（前網） ○ × ○

3年以上○ ○ 3年以上○○（前網） ○ × ○

○ ○ ×○（前網） × ○ ○
○ ○ ○○（前網） × ○ ○
○ ○ ×任意 × ○ ○
○ ○ ○任意 × ○ ○
○ ○ ×任意 × ○ ○

○ ×一般男子初級 任意 × ○

オープントーナメント 全福井空手道選手権大会　試合規約

一般男子無差別 × × × × × ○ ×
○

× ○ ×○（前網） ○ × ○

⼩学⼥子

○

８．反　　則
① 幼年・⼩学⽣は上段膝蹴り禁止。（ヒットした場合、注意が与えられます。）
② 手、肘による顔⾯、⾸、のどへの攻撃。⾦的蹴り、頭突き。倒れている相手への攻撃、背後からの攻撃。掌底押し、

正拳押し、掴み、投げ、手かけ、抱え込み。
　 ③ 技の掛け逃げ。（蹴ってすぐに倒れ相手に攻撃をさせない）再三にわたる場外への逃げ。

④ 倒れ込む様な捨て⾝の蹴り(回転胴廻し蹴り等)は1試合1回まで(本戦1回各延⻑1回)。それ以上繰り返す場合反則とする。
⑤ 相手の技を殺す目的で、むやみに相手に体を寄せること。
⑥ 注意２回で減点となります。
⑦ 反則は、悪質なものを除き、注意が与えられる。悪質な場合、減点若しくは失格となる事もあります。
⑧ セコンドによる「効いた」「倒せ」等の応援。
⑨ その他、審判が特に反則とみなした場合。

９．失　　格
① 減点を２回重ねたとき。
② 試合中、審判員の指⽰に従わず、悪質な試合態度とみなされたとき。

「雄叫び」「ガッツポーズ」、相手選手に対する「効いた」「倒せ」等の応援は失格になる可能性があります。
③ 出場時刻に遅れたり、出場しないとき。
④ 粗暴の振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき。
⑤ 応援態度が悪質な場合にも、該当選手が減点若しくは失格となりうることがあります。
⑥ 申告体重を5kg以上超えているとき。
⑦ 軽量級の選手は、試合前に計量を⾏います。空手着を着た状態で測定し、規定体重2kg以上オーバーした場合失格となります。

　　　　　　　　　　⑧ 反則により相手が試合続⾏不能となったとき。
⑨ 試合中（主審が試合終了の合図を⾏う前までに）嘔吐したとき。

１０．そ の 他
① 判定に対する主催者・審判員への抗議は一切認めません。抗議があった場合、今後の大会への出場をお断りします。
② 出場申込書に記⼊内容誤りがあった場合（学年・年齢等）は、失格となりうることがあります。
③ 一度納⼊された参加費をお返しすることはできません。

以上